egisse recolitis: ualde de ipsis ptimefcite: ne cōcel  
sa uobis prospitas eorū dē remuneratio sit bonorū  
Et cū quoslibet paupes nōnulla reprēhesibilia per  
petrasse conspiciatis: nolite despiciere. nolite despe  
rare. q̄a fortasse quos supfluitas tenuissimā prauī  
tatis ignat: caminus paup̄tatis purgat. De uobis  
oīno ptimefcite: q̄a nōnulla etiā male acta: pros̄pa  
uita sequuta est. De illis uero solícite pensate: q̄a  
eorū uitā magistra paup̄tas cruciat: quousq; ad re  
stitudinem perducatur.

Segmentum ex euangelio Luca. xiiii. capite.

**I**N illo tēpore: Dixit dominus Ies̄s discipulis  
suis similitudinē hāc. Homo quidā fecit cenā  
magnā: & uocauit multos Et misit seruū suū hora  
cenā dicere iuitatis ut uenirēt: q̄a iā p̄tata sūt oīa.  
Et ceperūt omnes simul excusare. primus dixit ei.  
Villā emi & necesse habeo exire & uidere illā. Ro  
go te: habe me excusatū. Et alter dixit. Iuga boī  
emi q̄nq; & eo probare illa. Rego te: habe me ex  
cusatū. Et alius dixit. Vxorē duxi. & ideo nō pos  
sū uenire.

**H**omelia b̄ti gregoriū papā.  
Hoc distare fratres charissimi inter delicias  
corporis & cordis solet: q̄ corporales deli  
ciae cū nō habētur: graue ī se desiderū accendūt.  
Cū ergo habitae adūtur: comedentē protinus ī fa  
stidiū p̄ facietatē uertūt. At cōtra sp̄uales delicias  
cū nō habētur. ī fastidio sūt. cū uero habētur: ī de  
siderio. Tātoq; a comedēte āplius esuriūtur: quā

to & ab esuriētē āplius comedūtur. In illis appeti-  
tus placet: experientia displicet. In istis appetitus  
uilis est: & experiētia magis placet. In illis appeti-  
tus saturitatē: saturitas appetitū parit. Augēt enī  
spūales deliciae desideriū in mente dū faciāt: & qa  
quantomagis earū sapor percipitur: eo amplius co-  
gnoscitur quo auidius ametur. Et idcirco non ha-  
bita amari nō possūt: quia earū sapor ignoratur.  
Quis enim amare ualeat quod ignorat. Proinde  
psalmista nos āmonet: cū dicit. Gustate & uidete  
quoniā suauis est dominus. Ac si apte dicat. Sua  
uitatē eius nō cognoscitis: si hāc minime gustatis  
Sed cibū uitae ex palato cordis tāgite: ut probātes  
eius dulcedinē: amare ualeatis. Has autem deli-  
cias homo tunc āmisit: cum in paradyso peccauit.  
Extractus enim a cibo aeternae dulcedinis: os clau-  
sit. Vnde nos quoq; nati in huius peregrinationis  
erumna: huc fastidiosi uenientes: nescimus quid  
desiderare debemus. Tantoq; se āplius fastidii no-  
stri moribus exaggerat: quātomagis ab esu illius  
dulcedinis animus elōgat. Et eo iam īternas deli-  
cias nō appetit: quo eas comedere diu longeq; de-  
sueuit. Fastidio ergo nro tabecimus: & longa ine-  
die peste fatigamur. Et qa gustare ītus nolumus:  
patā dulcedinē amamus foris miseri famē nrām.  
Sed supna nos pietas nec deserētes se deserit. Cō-  
tetas illas delicias ad memoriā nostrae oclōs reuo-

cat: easque nobis proponit in promissione. Torpore  
excudit: atque ut fastidium nostrum repellere debeat  
mus iuitat. Homo quidam fecit cenam magnam:  
& uocauit multos. Quis iste homo est: nisi ille de  
quo per prophetam dicitur. Et homo est: & quis co  
gnoscat eum: Qui fecit cenam magnam: quia facietate  
nobis eterne dulcedinis preparauit. Qui uocat mul  
tos: sed pauci ueniunt: quia nonnunquam ipsi qui  
per fidei ei subiecti sunt: aeterno eius conuiuio ma  
le uiuendo contradicunt. Misit autem seruum suum  
hora cenae dicere iuitatis: ut uenirent. Quid hora  
cenae: nisi finis est mundi. In quo nimirum nos su  
mus: sicut iam dudum Paulus testatur dicens. Nos  
sumus in quos fines saeculorum deueniunt. Si er  
go hora iam cenae est cum uocamur: tanto minus  
debemus excusare a conuiuio dei. quanto propin  
quasse iam cernimus finem saeculi. Quo enim pensamus  
quod nihil est quod restat: eo debemus perire  
ne tempus gratiae quod praesto est: pereat. Idcirco  
autem hoc conuiuium dei non prandium: sed cena no  
minatur: quia post prandium cena restat: post cenam  
uero: conuiuium nullum restat. Et quia aeternum dei  
conuiuium nobis in extremo praeparabitur: rectum fu  
it: ut hoc non prandium: sed cena uocaretur. Sed quod  
per hunc seruum qui a patrefamilias mittitur ad inui  
tandum: nisi praedicatorum ordo signatur. De quo ui  
delicet ordine quauis peccatorum nostrorum ponderi  
bus grauemur: & nos tamen in istis diebus sumus

Et cum de ædificatione uestra uobis aliquid loquor  
 hoc est quod ago. Seruus enim sum: summi patrisfa-  
 milias. Cum uel amoneo ad cõtemptũ sæculi: iuita-  
 re uos uenio ad cenã dei. Nemo me propter me:  
 hoc i loco despiciat. Et si inuitandũ nequaquã di-  
 gnus appareo: sed tamen magnæ sũt deliciae quas  
 promitto. Sape fratres mei solet euenire quod di-  
 co: ut p̃sona potens famulũ habet despectũ. Cũq̃  
 per eũ suis forte uel extraneis aliquod respõsũ mã-  
 dat: nõ despicitur p̃sona loquentis serui: q̃a serua-  
 tur in corde reuerẽtia mittentis dei. Nec pensant  
 q̃ audiũt p̃ quẽ: sed qd uel a quo audiant. Ita ergo  
 fratres: ita uos uocite. Et si uos forsitan digne des-  
 picitis: in mente tamen uestra uocantis domini re-  
 uerẽtiam seruate. Conuiuã fieri summi patrisfam-  
 lias: libenter obedire. Corda uestra discutite: atq̃  
 ex eis mortale fastidium pellite. Ac repellendum  
 namque fastidium uestrũ: iam parata sunt omnia.  
 Sed si adhuc carnales estis: fortasse epulas carna-  
 les iquiritis. Ecce ipsæ carnales epulæ: in spiritua-  
 li uobis alimento cõuersæ sũt. Ad abstergendũ nã-  
 que mentis uestræ fastidiũ: in cena domini ille uo-  
 bis singularis agnus occisus est. Sed quid agimus  
 qui hoc quod subiungitur: adhuc fieri a multis sæ-  
 pe uidemus. Et coeperunt simul omnes excusare  
 Offert deus quod rogari debuit: non rogatus da-  
 re uult: quod uix esperari poterat: ut dignaretur  
 largiri postulatus: & tamen cõtẽnitur. p̃tas deli